zamonining soyir murshidlari va komillari xizmatlarng'a — shayx Baxovuddin Umardek va mavlono Boyazid Purodiy va mavlono Muhammad Asad²⁸ dek buzurglar suhbatini sharafig'a dog'i musharraf bo'lur erdilar.

²² Zaynuddin Abubakr Toyobodiy – davrning mashhur alloma va shariat peshvolaridan. Vafoti – 791/1388 – 89.

²³ Sa'duddin Mas'ud ibn Umar Taftazoniy (1322 – 1389) – Markaziy O'rta Osiyoning mashhur filolog olimi, poetikaga oid risolaga sharh sifatida yozilgan «Muxtasar al-maoniyy» asarining muallifi.

²⁴ Amir Xusrav Dehlaviy (1253 – 1325) – Hindistonda yashab ijod qilgan forsiygo'y shoir.

Matlai bu erdikim:

*Har kiro dar dahon zabon boshad,
Dar sanon shahi jahon boshad⁶⁹.*

⁶⁵ Arab yozuvidagi «baqoi hayoti shumo bodo!» (ya’ni, Sizning hayotingiz boqiy bo‘lsin!) jumlasidagi harflardan abjad hisobida 880/1475 y. chiqadi.

⁶⁶ She’rning mazmuni:

Latofat bo‘stonining guli (bo‘lmish) Safi,
Foniylik bog‘idan jannat tomon ketganda,
Bir aziz odam ko‘ngil so‘rab,
«Bodo baqoi hayoti shumo» deb ta’rix tushirgan edi.

⁶⁷ Anvari – Avhaduddin Anvari – Sulton Sanjar (vaf. 1156 y.)ning saroy shoiri.

Hayf va yuz ming darig'kim, ul quyoshlar uyoqib, bir necha tiyra ro'zgor xuffoshlar paru bol ochib, nazarbozliq va baland parvozliq havosida jilva qilurlar.

Va ul tengizlar sug'olib, bir necha kuduratosor xaydek mulavvasliqqa foshlar naxvat yelidin

⁷⁰ Shayx Abdulhasan Durroj – Bag'dodlik mashhur shayxlardan. 320/932 h. da vafot etgan.

⁷¹ Imom Yusuf bin Abulhusayn Roziy – Kunyati Abu Ya'qub «Malomatiya» tariqatiga mansub. Bu shayxlar haqida Navoiyning «Nasoyim ul-muhabbat» asarida ma'lumot bor. 304/916 – 917 y.da vafot etgan.

⁷² a.: olloh sirrini muqaddas va aziz saqlasin!

⁷³ vajd – sufiylikda ishq va ishtiyiq g'alabasi natijasida o'zidan ketish.

⁷⁴ samo' – sufiylarning zikr tushishi (ko'pincha musiqa bilan, qo'shiq bilan).

⁷⁵ Muhammad Tobadgoniy – ismi Shamsuddin. Mashhur shayxlardan. Navoiy «Majolis un-nafois»ida u haqda ma'lumot beradi. Xonaqohi va qalin muridlari bo'lgan. Hirotda 891/ 1486 y.da vafot etgan. Qabri Xiyobondadir. Uning asarlari: «Asmoullah» sharhi, «Manozil us-soyirin» va «Qasidai Burda»ga muxammas, «Tazkirat ul-habib», «Vasoyo» tarjimai, Zikr bobida «Arba'in» va faqru suluk bobida yana bir «Arba'in» tarjimai. Navoiy «Nasoyim ul-muhabbat»da Muhammad Tobadgoniy zikr etadi. 87 yoshda vafot etgani, vafoti ta'rixi «Qutbi zamon biraft» iborasida berilganini qayd qiladi. Abjad bo'yicha 891/1486 y. chiqadi.

zuloloso taxarruk va bahrkirdor tamavvuj nuqushi ko'rguzurlar (nauzu billah min shururi nafsino va min siyosati a'molino)⁷⁶.

IKKINCHI MAQOLAT

Ul hazrat bila bu faqir orasida o'tgan ruq'alar bobidakim, ul ruq'alar holo alarning kulliyotida mazkurdur va munshaotlar orasida masturkim, bu faqir javob bitibmen yo aksi.

Qiziqrog'i shuki, uning tugallanishi ham shu kun va shu oyda yuz berdi.

Bu ta'rixda ajib joyi borki, ta'rixning oy kunining zikridan yil hisobi «jumal qoidasi» bilan hosil bo'ladi.

Yuqoridagi she'rda Navoiy keltirgan ta'rix arab yozuvidagi «yavmi jome' shahri rajab» jumlasini harflaridan abjad hisobida 880/1475 y. chiqadi.

«Jumal qoidasi» esa harflarning son miqdorini qo'shish, orqali chiqariladigan ta'rix bo'lib «abjad hisobi» demakdir.

N a z m:

*Mashshota chu chehrai butun oroyad,
Az nil xate kashad pai daf'i gazand.*

Az fahvoi on chunon ma'lum shud ki xizmati eshonro irodati iqbol bar qiblai maqsud va e'roz az namudhoi bebud mutaakkad shuda (Alhamdu lilloh alalummat).

«Mantiq ut-tayr», «Ilohiynoma», «Tazkirat ul-avliyo» va boshqa asarlar muallifi.

¹⁵³ Abu Abdurahmon as-Sullamiy (vafoti 1021 – 22 y.) Qur‘onga keng sharh yaratgan olim, diniy arbob.

¹⁵⁴ Bu kitob (ya‘ni, «Nafahot ul-uns»)ning yozilish tarixini ular quyidagicha yozib edilar: 881 (1476 – 77) yilda darveshlar do‘sti va ularning muxlisi, hamma mashg‘ulotdan to‘q, faqirlik yo‘lida botir Amir Nizomiddin Alisher (arabcha: Bu kishi o‘z xohishi va ixtiyori bilan davlat va e‘tiborning a‘lo martabasidan yuz qaytarib, taslim va rizo qadami bilan faqirlik va foniylik yo‘lini qabul qilgan) mendan ko‘ngildan o‘tgan va xotirda muhrlangan tarzdagidek qilib iltimos qildi.

Navoiy bu yerda o'zini ko'zda tutmoqda.

²¹⁰ Husayn Voiz – Hirotning mashhur olimi, shoiri va notiqi. «Majolis un-nafois»da alohida hurmat bilan tilga olinadi.

²¹¹ «Koshifi sirri iloh» – U Olloh sirlarini kashf etuvchi, demakdir. Bu iboraning arab yozuvidagi harflari yig'indisidan abjad hisobida 898/1492 y. chiqadi.

T a ' r i x n i n g m a z m u n i :

Va marsiya budurkim,

m a r s i y a:

*Har dam az anjumani charx jafoe digar ast,
Har yak anjumi u dog'i baloe digar ast.*

*Ro'zu shabro, ki kabudastu siyah joma dar o',
Shab azoi digaru ro'z azoi digar ast.*